

Nr 68.

Av herr **Lovén**, *angående lagstadgad rätt för yrkesmusiker att åtnjuta vissa fridagar.*

Internationella arbetsrådet i Genève har för någon tid sedan avgivit ett utlåtande över ett från olika musikerorganisationer framställt krav på en genom lagbestämmelser stadgad arbetsfri dag i veckan för yrkesmusiker.

Av nämnda utlåtande framgår, att några lagstiftningsåtgärder i berörda hänseende ännu icke blivit vidtagna i de europeiska länderna och att yrkesmusikerna — med få undantag — är den enda yrkesgrupp, som är i saknad av genom lag stadgade fridagar. Ett undantag härifrån utgöra dock de engelska musikerna, vilka till följd av den i England existerande lagen om söndagsvila (Sunday Observance Act.), vilken lagbestämmelse förbjuder tjänstgöring på sön- och helgdagar, om vederbörande tjänstgjort under de sex föregående helgfria dagarna i följd, åtnjuta en fridag per vecka.

Som musikeryrket icke är inrangerat bland de yrkesgrupper, på vilka man tillämpar den av riksdagen antagna s. k. åttatimmarslagen, kunna musikerna till följd härav icke komma i åtnjutande av vare sig lagstadgad arbetstid eller söndagsvila. Arten av deras arbete lägger väl även hinder i vägen för att de skola få använda söndagen till vilodag. Sön- och helgdagar äro givetvis därför musikernas mest ansträngande arbetsdagar, och sannolikt skulle det ej heller gagna musikeryrket och dess utöware, om man genom lagstiftningsåtgärder gjorde dessa dagar arbetsfria för dem.

Men musikutövningen ställer i våra dagar så stora fysiska och psykiska krav på musikerna, att det måste anses både rätt och billigt att även dessa komma i åtnjutande av en arbetsfri dag i veckan. Tjänsten vid exempelvis symfoniorkestrar, biografer och restauranter är numera så krävande, att musikerna inom några få år äro alldeles uppslitna av det jäktande arbetet. Hittills hava de på underhandlingens väg med respektive arbetsgivare sökt komma i åtnjutande av bestämda fridagar, men kravet härpå har nästan undantagslöst tillbakavisats.

Då man numera genom lagstiftningsåtgärder tillförsäkrat arbetareklassen begränsad arbetstid och vilodagar, torde även allt tala för att man genom enahanda bestämmelser tillförsäkrar yrkesutövarna på det andliga arbetsområdet en vilodag i veckan, även om man i detta fall ej kan finna söndagen lämplig härför.

På grund av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen ville besluta hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning angående införande av genom lag stadgade bestämmelser, att yrkesmusiker måtte komma i åtnjutande av en arbetsfri dag per vecka.

Stockholm den 18 januari 1928.

Carl Lovén.
